

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TECOMAN, COL. 2024-2027

Comité de Adquisiciones, Arrendamiento y Servicios.



ACTA OM-RM-EXT-04/2024 SESIÓN EXTRAORDINARIA Tecomán, Col., 19 de Noviembre del 2024

ACTA DE COMITÉ DE COMPRAS EXTRAORDINARIA No. OM-RM-EXT.04/2024

EN LA CIUDAD DE TECOMÁN, CABECERA DEL MUNICIPIO DEL MISMO NOMBRE DEL ESTADO DE COLIMA, SIENDO LAS 12:20 HORAS DEL MARTES 19 DE NOVIEMBRE DEL 2024, REUNIDOS EN LA TELEAULA DEL H. AYUNTAMIENTO DE TECOMÁN, COL. PARA CELEBRAR LA CUARTA SESIÓN EXTRAORDINARIA 2024, DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AYUNTAMIENTO DE TECOMÁN, SESIÓN OM-RM-EXT-04/2024. LA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE COMPRAS C.P. GABRIELA ALEJANDRA TORRES ALCOCER; PRESENTÓ EL SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA

- 1.- Lista de asistencia y declaración de quórum legal.
- 2.- Lectura y aprobación en su caso del orden del día.
- 3.- Acto de presentación y apertura de propuestas técnicas y económicas de la Invitación Restringida OM-RM- 01/2024 para la adquisición de Vehículo Sedan, solicitado por la Dirección de Control Patrimonial del H. Ayuntamiento de Tecomán, Colima.
- 4.- Clausura de la sesión.

PARA EL DESAHOGO DEL PRIMER PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA, La Presidenta del Comité de Compras C.P. Gabriela Alejandra Torres Alcocer, instruyó a la secretaria Lic. Marcela Corona Verduzco, para que nombrara lista de asistencia, informando que se cuenta con la asistencia de manera presencial de las siguientes personas: C.P. Gabriela Alejandra Torres Alcocer, Presidenta del Comité de compras, Lic. Marcela Corona Verduzco, Secretaria del Comité de Compras, Lic. Marco Antonio Muñiz Rodríguez, suplente del Secretario del H. Ayuntamiento de Tecomán, C.P. Rosa Isabel Martínez Sánchez, suplente de la Tesorera Municipal, C.P. Víctor Hugo Romero Ochoa, suplente del Contralor Municipal, Lic. Juan Cruz Ramírez, suplente Regidor del H. Ayuntamiento de Tecomán, Ing. José Ignacio Estrada Rincón, suplente del Director General de Desarrollo Urbano y Obra Pública, Lic. José de Jesús Zabalza López, suplente del Director General de Asuntos Jurídicos y C. Christopher Michel Sánchez Chávez, suplente del Director General de Servicios Públicos.

M

W

V



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TECOMAN, COL. 2024-2027





POR LA GRANDEZA DE SU GENTE

La secretaria informó a la presidenta que se contaban con 9 de los 13 integrantes del comité de compras, por lo tanto, la presidenta declaró que existe quórum legal y la instalación formal de la cuarta Sesión Extraordinaria **OM-RM-EXT-04/2024**, siendo las 12:20 horas del martes 19 de Noviembre del 2024.

PARA EL DESAHOGO DEL SEGUNDO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA. Dando la palabra a la Secretaria del Comité para qué de lectura al orden del día. Lo cual es aprobado por unanimidad de los presentes.

Posteriormente se somete a votación la aprobación del orden del día. Lo cual es aprobado por unanimidad de los presentes.

PASANDO AL DESAHOGO DEL TERCER PUNTO DEL ORDEN DEL DIA. Acto de Presentación y Apertura de Propuestas Técnicas y Económicas de la Invitación Restringida OM-RM-01/2024 para para la adquisición de Vehículo Sedan, solicitado por la Dirección de Control Patrimonial del H. Ayuntamiento de Tecomán, Colima.

SE INVITARON LAS SIGUIENTES EMPRESAS:

- -AUTOMOTRIZ RANCAGUA S.A. DE C.V.
- -AUTOS COREANOS DE GUADALAJARA S.A. DE C.V.
- -OZ AUTOMOTRIZ DE COLIMA S. DE R.L. DE C.V.

La presidenta del comité declara desierta la sesión según el Artículo 47 fracción 4ª de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del Estado de Colima.

EN EL DESAHOGO DEL CUARTO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA. Fue declarada por la presidenta del comité C.P. Gabriela Alejandra Torres Alcocer, la clausura de la Cuarta Sesión Extraordinaria OM-RM-EXT-04/2024, el día Martes 19 de Noviembre del 2024, siendo las 12:22 horas.

INTEGRANTES DEL COMITÉ DE COMPRAS

C.P. GABRIELA ALEJANDRA TORRES

ALCOCER

PRESIDENTA DEL COMITÉ DE COMPRAS LIC. MARCELA CORONA VERDUZCO

SECRÉTARIA DEL COMITÉ DE COMPRAS

2



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TECOMAN, COL. 2024-2027

Comité de Adquisiciones, Arrendamiento y Servicios.



·	
ALIC MADEO ANTENIO MUÑIZ	Victor Romeo
LIC. MARCO ANTÓNIO MUÑIZ RODRIGUEZ	C.P. VICTOR HUGO ROMERO OCHOA
SUPLENTE DEL SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO	SUPLENTE DEL CONTRALOR MUNICIPAL
C.P. ROSA ISABEL MARTINEZ SANCHEZ	LIC. JUAN CRUZ RAMIREZ
SUPLENTE DE LA TESORERA MUNICIPAL	SUPLENTE DEL REGIDOR GERARDO ALBERTO CRUZ RAMIREZ
Ignacio Estrado ING. JOSE IGNACIO ESTRADA RINCON	- Indiana de la companya della companya della companya de la companya della compa
OUD ENTE DEL DIDECTOR CENTER AL DE	LIC. JOSE DE JESUS SAVALZA LOPEZ
SUPLENTE DEL DIRECTOR GENERAL DE DESARROLLO URBANO Y OBRA PUBLICA	SUPLENTE DEL DIRECTOR GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS
Sill	
C. CHRISTOPHER MICHEL SANCHEZ CHAVEZ	
SUPLENTE DEL DIRECTOR GENERAL DE SERVICIOS PUBLICOS	

ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACTA NÚMERO OM-RM-EXT-04/2024 DE LA CUARTA SESIÓN EXTRAORDINARIA, CELEBRADA EL DÍA 19 DE NOVIEMBRE DEL 2024